

עו שם יהוה בו ירוץ צדיק ונשגב וראש הישיבה של ישיבה של מעלה ראה את המגדל הזה והוא ראה שרשום בראש המגדל את הפסוק מגדל עו שם ה' וגו' [ק"ז].

וּפְרִישׁ רַב מְתִיבְתָּא קָרָא דָּא, מְגַדֵּל עוּ: דָּא כְּנִסְתַּת יִשְׂרָאֵל וּהֵרָאשׁ הִישִׁיבָה בִּיֵּאֵר אֶת זֶה הַפְּסוּק כִּי מִשׁׁכׁ ב' מְגַדֵּל עו' פִּירוּשׁוֹ שֶׁהִיא הַשְּׂכִינָה הַנִּקְרָאת כְּנִסְתַּת יִשְׂרָאֵל כִּי הִיא מְגַדֵּל לְכָל הַנְּבִרָאִים הַתַּחְתּוֹנִים וְהִיא עֲזָה בַחֲזוֹק הַדִּין שְׁבָה (הרמ"ק בפרדס ערך מגדל). (דף קס"ד ע"ב) בּוֹ יִרְוֹץ צַדִּיק: בֵּיהּ רִיעוּתִיהּ דְּצַדִּיק תְּדִיר פִּירוּשׁוֹ שֶׁשֵּׁם בַּמְּגַדֵּל שֶׁל הַמְּלָכוֹת שֵׁם הוּא רְצוֹנוֹ שֶׁל הַיְסוּד הַנִּקְרָא צַדִּיק לִהְיוֹת שֵׁם תְּמִיד בְּכַדִּי לְהַשְׁפִּיעַ לָהּ שֶׁפַּע כִּי מִשׁׁכׁ ב' יִרוּץ' פִּירוּשׁוֹ רְצוֹן (רמ"ק). וְעַל דָּא, וְנִשְׁגָּב הֵהוּא מְגַדֵּל, דִּלָּא יִנְפּוּל לְעַלְמִין, כְּמָה דְּהָוָה וּלְכֵן אוֹתוֹ הַמְּגַדֵּל שֶׁל הַמְּלָכוֹת הוּא נִשְׁגָּב וְיִתְחַזַּק בְּכַדִּי שֶׁלֹּא יִפּוֹל יוֹתֵר לְעוֹלָמִים בְּבִגְלוֹת [ק"ח].

אור הרשב"י

יהיה הוונג הקדוש בין היסוד למלכות שאז תהיה ווונג תמיד תדיר ולא פסיק ואז ירוץ צדיק יסוד דז"א בסוד עייל ונפיק ביה ריעותיה דצדיק תדיר וע"ד ונשגב ההוא מגדל יסוד דנוק' ולא ינפול לעלמין שתהא בניינו לעלם ולעולמי עולמים כמה דהוה בעונותינו שהבית חרב ונפלה עמרת ראשינו.

[ק"ז] וביאור הפסוק ע"פ פשוטו שמגדל הוא משען, והכוונה ששם ה' הוא כמגדל חוק להשען עליו. ועוד יותר כי המתחזק במגדל הנה יושב בו כלוא ולא יפנה ללכת אנה ואנה אבל במשען שם ה' ירוץ הצדיק בכל מקום שירצה ומתחזק שם (מצודות). [ק"ח] וביאר השע"ר בו ירוץ צדיק שלעתיד לבא

המגדל הוא התיבה שהיא כנגד השכינה והספר תורה נקרא עז

וְרַבִּי כְרוֹסְפָדַי חָמִיד לְבָא [קיס], **פְּרִישַׁי הָאִי קָרָא עַד**

לָא אֶסְתַּלְק, וּפְרִישַׁי שְׁפִיר ורבי כרוספדאי חמוד הלב ביאר את

הפסוק הזה בטרם הסתלקותו מהעולם והוא ביארו ביאור נאה. **מְגִדְלָא עִז: דָּא**

תִּיבָה, וְסִפְרָא תוֹרָה דְאִיהוּ עִז, לְשׁוֹאֵה בֵּיהּ כי מש"כ 'מגדל עז'

פירושו שמגדל הוא התיבה שהיא כנגד השכינה והספר תורה הוא נקרא עז כמש"כ 'ה' עז

לעמו יתן' שהכוונה על התורה שכנגד ז"א ואת הספר תורה צריך להניח על התיבה שהיא

כנגד השכינה בכדי לייחד את ז"ן (אור החמה בשם מהרח"ו), **וְלֹאֲפָקָא לֵיהּ מִגֹּז**

הֵיכָל, דְּיוֹקְנָא דְהֵיכָל פְּנִימָא, דְּמִנִּיָּה נִפְקָא תוֹרָה ואת

הספר תורה מוציאים מההיכל שהוא כדמות ההיכל הפנימי שממנו יצאה התורה, דהיינו

שהוא הבינה כי היא נקראת היכל מאחר שהיא היכל לחכמה (אור החמה בשם מהרח"ו),

וְהָהוּא מְגִדְלָא שֵׁם יְהוָה אִיהוּ, וְדְיוֹקְנָא דִּילֵיהּ וְאַצְטְרִיד

בְּשֵׁית דְּרַגְיִין ואותו מגדל של התיבה שהיא המלכות הנקראת שם ה' צריך לעשות

בה שש מדרגות והתיבה עצמה היא המדרגה השביעית שבהן יעלו אליה, כי אלו השש

מדרגות הן כנגד ו"ק דמלכות המתייחדים עם ו"ק דז"א (מק"מ בשם סידור האריז"ל).

אור הרשב"י

באמצע אורך הדרך הוה, שבין ב' ההרים, שם לצד רום הדרך בראש ההר הוא, שם קבור רבי כרוספדאי חמיד לבא, הנזכר בסוף ספר התקונים תיקון ע', ובזוהר פרשת שלך לך.

[קיס] ומקום קבורתו עיין בשער הגלגולים – הקדמה ל"ז וז"ל: למזרח צפת תוב"ב, בלכתך מצפת אל כפר אבנית, יש שם ב' הרים גדולים מאד, ונקרא הדרך שביניהן בין גיבליין, והנה

הלימוד היומי

צדיק נאמר גם על החזן וגם על העולה לתורה והצדיק יותר מכולם הוא העולה עליית שישי

בו ירוץ צדיק, במאן. במגדל, או בספר תורה ומש"ב בו ירוץ צדיק קשה במי מדובר האם על התיבה או על הספר תורה הנקרא עז. אלא

קרא דריש בהאי ובהאי. כד דרש במגדל, אצטריך צדיק דא דליהוי חזן הפנסת, זכאה דקשוט, ודיוקנא דצדיק עלאה אלא הפסוק נדרש בזה ובוה כי מה שדורשים את הפסוק על מגדל

פירושו שהצדיק צריך לרוץ על התיבה בכדי להיות שליח ציבור בכדי שיהיה חזן הכנסת

צדיק אמת כדוגמת הצדיק העליון שהוא היסוד דז"א הנקרא צדיק. כד דריש לספר תורה, מאן דסליק לספר תורה למקרי אורייתא, אצטריך צדיק. וצדיק אקרי וכאשר הפסוק נדרש על

הספר תורה פירושו שמי שעולה לספר תורה בכדי לקרות בתורה הוא צריך להיות צדיק כי

הוא נקרא ע"ש הצדיק העליון שהוא היסוד. מאן אקרי צדיק מבלהו ואיזו

עלייה היא מתייחסת אל היסוד הנקרא צדיק יותר מכל העולים לתורה. שתיתאה,

דסליק מאינזון שבעה אלא הוא מי שעולה לעליית ששי שהוא העולה

והמיוחד מכל שבעת העולים כי הוא מתייחס ליסוד שהוא ספירה ששית מו"ק דז"א.

אמר רבי שמעון, ודאי, דאיהו לא סליק כל יומי, אלא

שתיתאה לאינזון דסלקין אמר רשב"י שודאי כך היה רבי כרוספדאי כי כל

ימיו הוא לא עלה לקרות בתורה אלא רק לעליית ששי [קכ] מאלו השבעה עולים. **בו**

אור הרשב"י

האורות העליונים הסתומים והנה בימי החול החסדים המגולים הם בנה"י דו"א בלבד אבל עתה כיום שבת שעולה ז"א עד ג' אמצעיות דאבא נמצא כי כל הז"ת שלו הם אורות מגולים. האמנם נודע הוא כי כל מה שמתגלים מבחינת אבא אינו אלא ביסוד שבו בלבד כי הנצח וההוד שבו אינם מתגלים לעולם כי תמיד הם מלוכשים בנ"ה דאמא אבל היסוד שבו להיותו ארוך מיסוד דאמא לכן יכול להתגלות אחר סיום יסוד דאמא ומש"ל כי כל הז"ת מתגלים עתה בשבת. הענין הוא שהחסדים המתפשטים בז"א הם מגולים לכן האורות ההם מכים ומאירים בכל הצדדים ובנ"ה דאבא ומוציאין הארתם הפנימים לחוץ אבל פשוט הוא שאינו בגילוי גמור כמו היסוד שבו למעם הנ"ל. והנה אין בחינה גילוי גמורה אלא בכ' שלישים תחתונים דת"ת וכל היסוד ונמצא כי המעולה שבכולם הוא היסוד כי כולו מגולה ולכן ר' כרוספדאי לא הוה סליק לס"ת אלא שתיתאה שהוא כנגד היסוד המגולה ומקבל האור כולו בגילוי גמור ואחריו במדרגה הוא הנ' שהוא כנגד הת"ת שאורו מגולה ברובו בכ' שלישי תחתונים ושאר העולים כולם הם אורות סתומים ולכן אינם במדרגת אלו הב' הנזכרים אלא פחותים מהם אבל בהם עצמם יהיו מדריגות כי החסד גדול מהגבורה ואחריו הגבורה ואחריו הנצח ואחריו ההוד אבל הגרוע מכולם הוא הז' כי הוא כנגד העטרה שביסוד ואין שם אלא הארה מועטת בתכלית. וזהו טעם

[קכ] ובענין מעלת עליית ששי כתב בשער הכוונות - דרושי קריאת ספר תורה דרוש ב' וז"ל: ונמצא שהיותר גרועים במעלה מן השבעה העולים הם הרביעי והה' אבל הג' והו' הם משובחים ומעולים יותר מן הז' העולים לפי שהאורות אשר שם מגולים לגמרי מפאת עצמם כי שם הוא מקום הגילוי בקו האמצעי בדוקא. אמנם יש חילוק ביניהם כי הששי מעולה מן הג' כי הג' אין בו גילוי רק בב"ש התחתונים בלבד שהם מן החזה ולמטה אבל הששי שהוא כנגד היסוד כולו הוא מגולה לגמרי ולכן הוא מעולה מאד. וזהו הטעם שאמר בזו' שלח לך גבי רבי כרוספדאי חמיד לבא דמומוי לא סליק לס"ת אלא שתיתאי בו' ונמצא לפי זה שהששי הוא מעולה מכל השבעה עולים גם נמצא שהששי והג' אעפ"י שאינם עושים שום תיקון בידם כמו שעושי הכהן והלוי שמגלים מקום הסתום כנ"ל מ"מ צריך שיהיו האנשים היותר חשובים במעלה שבכל העולים אז כדי שיהיו ראויים לקבל האורות המגולים ההם כנו'.

וכן איתא בדרושי קידוש ליל שבת דרוש א' ענין תפילת שחרית של שבת וז"ל: ועתה אבאר לך טעם מ"ש בס"ה בפ' שלח לך כי ר' כרוספדאי חמיד ליבא מימיו לא סליק בשבת לס"ת אלא שתיתאה דאיהו צדיק ועליה אתמר מגדל עוז שם ה' בו ירוץ צדיק ונשגב בו'. הנה נודע כי ה"ח מתפשטים בגופא דו"א והיותר מעולים ומובחרים שבהם הם החסדים התחתו' שהם אורות מגולים והם מגדילים לכל שאר